

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
Processo Administrativo Nº 002/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA
Data de Publicação: 26/01/2022 10:21:16

				TOTAL DO PROCESSO: 1.319.986,00
AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI			22.475.861/0001-69	835.111,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 027	7,74	Total: 23.220,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 1 KG	Marca: MARATÁ	Modelo:	
Descrição: Achocolatado apresentação: pó, sabor: tradicional, prazo validade mínimo: 18 meses, característica adicional: enriquecido com vitaminas				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,74			Total Item: 23.220,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 024	3,45	Total: 34.500,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 1 KG	Marca: DA ROÇA	Modelo:	
Descrição: Açúcar cristal, com aspecto, cor cheiros próprios e sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, matérias terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico atóxico de 01 kilo.				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,45			Total Item: 34.500,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 053	2,99	Total: 29.900,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 1 KG	Marca: KIARROZ	Modelo:	
Descrição: Arroz beneficiado tipo; agulhinha, subgrupo integral, classe: longo fino, qualidade tipo 1				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 29.900,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 031	2,54	Total: 25.400,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 400 GRAMAS	Marca: VITAMASSA	Modelo:	
Descrição: Biscoito Classificação: doce, características adicionais: sem recheio, apresentação: retangular, sabor: maizena				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,54			Total Item: 25.400,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 010	2,52	Total: 25.200,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 400 G	Marca: VITAMASSA	Modelo:	
Descrição: Biscoito Sabor: Salgado, características adicionais: integral e sem recheio, tipo cream cracker				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,52			Total Item: 25.200,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 003	4,39	Total: 10.975,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 250 GRAMAS	Marca: PRETINHO	Modelo:	
Descrição: Café intensidade: média, prazo de validade mínimo: 12 meses, empacotamento; vácuo, tipo: tradicional, apresentação: torrado moído.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,39			Total Item: 10.975,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 069	26,89	Total: 121.005,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 1 KG	Marca: MASTER BOI	Modelo:	
Descrição: Charque Salgada tipo corte: paleta (PÁ), charques estado de conservação: seco, apresentação: em mantas, Origem: bovina. Informação complementar: Deverá vir acondicionado em embalagem em filme e PVC transparente ou translúcida, contendo 01 quilograma de carne bovina corte: paleta, tipo charque, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e temperatura de congelamento.				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 26,89			Total Item: 121.005,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 029	19,79	Total: 29.685,00
Item: 1	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Condimento adicional: cabeça, tipo: alho, apresentação: natural				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 19,79			Total Item: 29.685,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 039	0,90	Total: 2.250,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 100G	Marca: CONDIR	Modelo:	
Descrição: Condimento tipo cominho, apresentação: po				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 2.250,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 054	0,71	Total: 1.775,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 100G	Marca: SÃO BRAS	Modelo:	
Descrição: CONDIMENTO TIPO URUCUM, APRESENTAÇÃO PÓ, Na embalagem deverá conter a data de validade e fabricação; validade de no mínimo 06 m a 01 ano, Registro no MS. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem deve conter 50 g.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,71			Total Item: 1.775,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 023	4,05	Total: 22.275,00
Item: 1	Unidade: SACHÊ COM 01 QUILOGRAMA	Marca: QUERO	Modelo:	
Descrição: EXTRATO ALIMENTICIO, prazo validade 12 meses, conservação: isento de fermentação, ingredientes básicos; tomate, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes.				
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 4,05			Total Item: 22.275,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 054	1,48	Total: 29.600,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 500 G	Marca: RIVERA	Modelo:	
Descrição: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional fortificada com ferro e ácido Fólico				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,48			Total Item: 29.600,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 096	4,06	Total: 3.248,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM DE 1 KG	Marca: BOA SORTE	Modelo:	
Descrição: Farinha de trigo grupo: industrial, ingredientes adicionais: sem fermento, tipo: tipo 1, especial.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,06			Total Item: 3.248,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 005	4,48	Total: 3.584,00
Item: 1		Marca: DELICATA	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

Unidade: EMBALAGEM
500 G

Descrição: Gordura vegetal, composição básica: mínimo de 80% de gordura, subtipo: cremosa, tipo margarina, sabor: com sal

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 3.584,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 039 5,78 **Total: 28.900,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 1 KG Marca: PORTAL Modelo:

Descrição: Leguminosa, variedade feijão carioca: tipo 1 .

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 5,78** Total Item: 28.900,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 081 2,99 **Total: 8.970,00**

Item: 1 Unidade: GARRAFA 500 ML Marca: BOM COCO Modelo:

Descrição: Leite de coco, característica adicional: teor de gordura reduzida, tipo: magro

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 8.970,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 072 4,71 **Total: 84.780,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 200 G Marca: CCGL Modelo:

Descrição: Leite em pó Origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo

Quantidade: 18.000 **Valor Unit.: 4,71** Total Item: 84.780,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 098 2,19 **Total: 32.850,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 500 G Marca: ALIANÇA Modelo:

Descrição: MACARRÃO ingredientes adicionais: com ovos, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação espaguete

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 32.850,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 082 1,74 **Total: 5.220,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 500 KG Marca: TURQUESA Modelo:

Descrição: MILHO, aplicação munguzá (canjica), tipo grão complementação: com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb. 500g.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,74** Total Item: 5.220,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 048 3,95 **Total: 55.300,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 200 G Marca: CREMOKREM Modelo:

Descrição: Mingau instantâneo componentes: amido, matodextrina, vitamina A, B1, B3, B6, B12 apresentação pó. Complementar: deverá vir acondicionado em embalagem de 200 gramas , com validade mínima de 12 meses, descrita em sua embalagem.

Quantidade: 14.000 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 55.300,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 010 8,46 **Total: 25.380,00**

Item: 1 Marca: CONCÓRDIA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

Unidade: EMBALAGEM
900 ML

Descrição: Óleo vegetal comestível tipo qualidade: tipo 1, espécie vegetal: soja, tipo puro

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 8,46** Total Item: 25.380,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 019 9,24 **Total: 49.896,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA 30 UN Marca: CLAGEMA Modelo:

Descrição: Ovo origem: galinha, grupo: branco, classe A, tipo: médio

Quantidade: 5.400 **Valor Unit.: 9,24** Total Item: 49.896,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 066 9,49 **Total: 47.450,00**

Item: 1 Unidade: QUILOGRAMA Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: Pão base: de farinha de trigo refinada, tipo: doce, tipo adicional: bisnaga, ingredientes adicionais de coco.
Informação Adicional: Unidade pesando 50g

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 9,49** Total Item: 47.450,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 074 9,19 **Total: 45.950,00**

Item: 1 Unidade: QUILOGRAMA Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: Pão base: de farinha de trigo refinada, tipo adicional; bisnaga, careca/seda, tipo semi-doce. Informação Adicional: Unidade pesando 50g

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 9,19** Total Item: 45.950,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 093 3,27 **Total: 52.320,00**

Item: 1 Unidade: LATA 125G Marca: LUZITANIA Modelo:

Descrição: Peixe em Conserva, PRAZO VALIDADE: 36 MESES, INGREDIENTES: ÓLEO COMESTIVEL, TIPO PEIXE: SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA Apresentação: Lata 125g.

Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 3,27** Total Item: 52.320,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 070 3,03 **Total: 30.300,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 500 G Marca: DONA JULIA Modelo:

Descrição: Proteína texturizada soja composição básica: proteína de soja 50% e carboidrato 30%, apresentação; flocos, aspecto físico: desidratada, sabor: carne bovina.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 3,03** Total Item: 30.300,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 044 0,59 **Total: 708,00**

Item: 1 Unidade: QUILOGRAMA Marca: DO LESTE Modelo:

Descrição: Sal ACIDEZ: 7,0 PH, teor máximo sódio: 390 mg/g, aplicação: alimentícia, tipo refinado, acondicionado em saco de polietileno vedado, fardo com 30 pacotes de 1 kg.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 708,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 008 1,49 **Total: 4.470,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO 750 ML Marca: AURORA Modelo:

Descrição: Vinagre matéria-prima: álcool de cereais, tipo: neutro, acidez: 4,20 PER, aspecto Físico: Líquido, Aspecto visual: límpido e sem depósitos

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 4.470,00

RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME **21.693.051/0001-16** **467.675,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 057	12,39	Total: 111.510,00
Item: 1	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI	
Descrição: Carne Bovina in natura tipo corte acém, apresentação moida, estado de conservação: congelado. Informação complementar: Deverá vir acondicionado em embalagem em filme e PVC transparente ou translúcida, contendo 01 quilograma de carne bovina corte: acém, apresentação: moída, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e temperatura de congelamento.				
Quantidade: 9.000		Valor Unit.: 12,39	Total Item: 111.510,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 094	25,99	Total: 163.737,00
Item: 1	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: QUALITYBEEF	Modelo: QUALITYBEEF	
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Resfriado(A). Informação complementar: Deverá vir acondicionado em embalagem em filme e PVC transparente ou translúcida, contendo 01 quilograma de Acém, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e temperatura de congelamento.				
Quantidade: 6.300		Valor Unit.: 25,99	Total Item: 163.737,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 004	7,39	Total: 133.020,00
Item: 1	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: FRANGO DOURADO	Modelo: FRANGO DOURADO	
Descrição: Carne de Ave in Natura Tipo Corte: Coxa e Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado de Conservação: Congelado, Processamento: Sem Pele, Com Osso. Informação complementar: Deverá vir acondicionado em embalagem em filme e PVC transparente ou translúcida, contendo 01 quilograma, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e temperatura de congelamento.				
Quantidade: 18.000		Valor Unit.: 7,39	Total Item: 133.020,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 015	11,99	Total: 11.990,00
Item: 1	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI	
Descrição: Carne Bovina in natura tipo corte acém, apresentação moida, estado de conservação: congelado. Informação complementar: Deverá vir acondicionado em embalagem em filme e PVC transparente ou translúcida, contendo 01 quilograma de carne bovina corte: acém, apresentação: moída, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e temperatura de congelamento.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 11,99	Total Item: 11.990,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 013	25,99	Total: 18.193,00
Item: 1	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: QUALITYBEEF	Modelo: QUALITYBEEF	
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Resfriado(A). Informação complementar: Deverá vir acondicionado em embalagem em filme e PVC transparente ou translúcida, contendo 01 quilograma de Acém, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e temperatura de congelamento.				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 25,99	Total Item: 18.193,00	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 059	7,24	Total: 14.480,00
Item: 1	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: FRANGO DOURADO	Modelo: FRANGO DOURADO	
Descrição: Carne de Ave in Natura Tipo Corte: Coxa e Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado de Conservação: Congelado, Processamento: Sem Pele, Com Osso. Informação complementar: Deverá vir acondicionado em embalagem em filme e PVC transparente ou translúcida, contendo 01 quilograma, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e temperatura de congelamento.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 7,24	Total Item: 14.480,00	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 026	29,49	Total: 14.745,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 1 KG	Marca: IGUAÇU	Modelo: IGUAÇU	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

Descrição: Charque Salgada tipo corte: paleta (PÁ), charques estado de conservação: seco, apresentação: em mantas, Origem: bovina. Informação complementar: Deverá vir acondicionado em embalagem em filme e PVC transparente ou translúcida, contendo 01 quilograma de carne bovina corte: paleta, tipo charque, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e temperatura de congelamento.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 29,49** Total Item: 14.745,00

Y M S DA SILVA EIRELI **22.909.366/0001-10** **17.200,00**

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 035 5,00 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 200 G Marca: CAMILA Modelo:

Descrição: Leite em pó Origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 057 12,00 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA 30 UN Marca: LUNA Modelo:

Descrição: Ovo origem: galinha, grupo: branco, classe A, tipo: médio

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 7.200,00

PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA